
Stránka 1 z 2

Česká republika – Hasičský záchranný
sbor hlavního města Prahy
Sokolská 62
121 24 Praha 2

V Havířově dne 15. 11. 2019

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Povinný subjekt:

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
IČO: 70886288
se sídlem Sokolská 62, 121 24 Praha 2

Žadatel:

Vážení,

tímto si dovolujeme ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), požádat
Českou republiku – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, IČO: 70886288,
se sídlem Sokolská 62, 121 24 Praha 2, jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona
o svobodném přístupu k informacím, a zadavatele veřejné zakázky s názvem „Nákup 4 sad
HVZ“ (dále jen „povinný subjekt“) jako veřejné zakázky malého rozsahu mimo zadávací řízení
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „ZZVZ“), o poskytnutí kompletního znění kupní smlouvy uzavřené dne 1. 10. 2019 mezi
povinným subjektem a společností 

K výše uvedenému bychom rádi zdůraznili, že nezveřejnění celé přílohy č. 1 výše specifikované
kupní smlouvy je postupem, který není možné odůvodnit na základě ZZVZ, když se jedná



Stránka 2 z 2

o veřejnou zakázku malého rozsahu, která nemusí být dle ust. § 31 ZZVZ zadávána v zadávacím
řízení, a není tedy možné opírat důvod nezveřejnění předmětné přílohy o ust. § 218 ZZVZ
(zároveň také ze zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce vyplývá, že ust. § 218
ZZVZ nebylo na dané zadávací řízení z pokynu povinného subjektu aplikováno).

Dále pak neuveřejnění předmětné přílohy není možné opírat ani o ust. § 3 zákona č. 340/2015
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, neboť dle názoru
žadatele není žádná ze zde vyjmenovaných výjimek v dané věci naplněna. Současně pro
neposkytnutí požadované informace nejsou naplněny ani další předpoklady stanovené
zákonem o svobodném přístupu k informacím.

Zároveň bychom si Vás dovolili požádat o poskytnutí výše uvedené informace v elektronické
podobě, a to zasláním na e-mailovou adresu 

Předem děkujeme za kladné vyřízení této žádosti a jsme s pozdravem

_____________________
 




